
عادل شهرزاد با اشاره به اینکه صندوق توسعه سرمایه 
گذاری یکی از اقدامات دولت ســیزدهم در راستای 
بسترسازی برای افزایش سهم مردم در اقتصاد هرمزگان 
بوده است،بیان کرد: پرداخت تسهیلات کسب و کار 
به ۱۱ هزار و ۸۱۳ متقاضی با اعتباری بالغ بر ۲۱ هزار 
و ۸۲۰ میلیارد ریال، افزایش اعتبارات صندوق حمایت 
کشــاورزی، افزایش اعتبارات صندوق اشتغال زنان، 
کمک های فنی و اعتباری به طرح های اولویت دار و 
دانش بنیان از جمله اقدامات دولت در راستای تقویت 

سهم مردم در اقتصاد هرمزگان است.
وی با اشاره به ضرورت مردمی سازی اقتصاد با توجه به 
شعار سال جاری، افزود: دولت سیزدهم توانست طی 
مدت ۲ ســال گام های موثری در راستای بسترسازی 

برای افزایش سهم مردم دراقتصاد هرمزگان بر دارد.
شهرزاد توسعه و تکمیل زنجیره ارزش، را یکی از راه 
های که دولت در راســتای بستر سازی برای افزایش 
سهم مردم در اقتصاد هرمزگان گام برداشته دانست و 
گفت: ایجاد پارکها و شــهر های صنعتی بر اساس کد 
ISIC، تولید محصول نهایی در زنجیره ارزش و تقویت 
بنگاه های کوچک ومتوسط از جمله اقدامات دولت 
سیزدهم با هدف زمینه سازی برای افزایش سهم مردم 

دراقتصاد هرمزگان است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استان هرمزگان با بیان 
اینکه ایجاد خوشــه های تولیدی و خدماتی از دیگر 
مــواردی بوده که دولت برای تقویت ســهم مردم در 

اقتصاد هرمزگان انجام داده است، افزود: شرکت های 
خدمات تعمیرات و اورهال صنایع، کارگاه های تولید 
تجهیزات سبک صنعتی و ابزار دقیق و پلتفرم دوخت 
از دیگر اقدامات دولت درمســیره تقویت سهم مردم 
دراقتصاد هرمزگان در حوزه خوشــه های تولیدی و 

خدماتی است.
وی با اشاره به پروژه های مردمی سازی تصریح کرد: 
از جمله پروژه های مردمی سازی که با هدف افزایش 
سهم مردم در اقتصاد هرمزگان انجام شده می توان به 
تولید ابریشــم، کاشت درخت و زنجیره کاغذ، تولید 
عسل، مزارع میگو، تعاونی زراعی، کاشت ۲۵ میلیون 
نهال، بازارچه صنایع دســتی، تقویت مراکز آموزش، 
نوآوری، اشــتغال و کارآفرینی و امکان خرید مستقیم 

از بورس اشاره کرد.
شهرزاد به بسترسازی برای افزایش سهم مردم در اقتصاد 
هرمزگان در حوزه بنادر محلی و معیشت مرزنشینان 
نیز اشاره کرد و گفت: دولت سیزدهم در این حوزه نیز 
اقداماتی از جمله رویه های استاندارد، لایروبی، ایجاد 
بازارچه ملوانــی، بازارچه های مرزی، اعطای مجوز 
صید، تعاونی مرزنشینان، کالای ملوانی، اعطای رویه 
های گمرکی و ســاماندهی کارتهای پیله وری انجام 

داده است.
وی با اشاره به تقویت زیر ساخت های مردمی سازی، 
بیان کرد: در حوزه تقویت زیر ســاخت های مردمی 
سازی نیز دولت سیزدهم می توان اقداماتی موثری از 

جمله مراکز تکثیر آبزیان، ایجاد زیستگاه های مصنویی، 
گردشگری چهار فصل، تکمیل طرح های نیمه تمام 
با مشــارکت عمومی و خصوصــی، حکمرانی در 
مسئولیت های اجتماعی با رویکرد تجارت مسئولیت 

پذیر اشاره کرد.
شهرزاد همچنین با اشاره به ایجاد شهرک های صنفی 
با هدف تقویت سهم مردم در اقتصاد هرمزگان گفت: 
ساماندهی دســتفروش ها و شهرک های تخصصی 
درون شــهری از جمله اقدامات انجام شده در حوزه 
بسترسازی برای افزایش سهم مردم در اقتصاد هرمزگان 

در دولت سیزدهم است.
وی تامین مالی ۴۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از سرمایه 
های مردمی و صندوق ها از طریق بورس جهت توسعه 
واحد بریکت سازی را از دیگر گام های دولت سیزدهم 
در راستای بسترسازی برای افزایش سهم مردم در اقتصاد 
هرمزگان دانست و عنوان کرد: تولید پنج میلیون نهال 
با کمک مردم و خرید تضمینی، راه اندازی زنجیره های 
ماهیان زینتی، گرمایی، عســل، نوغانداری، تشکیل و 
تقویت صندوق های خرد زنان روستایی و عشایری 
با استفاده از کمک های فنی اعتباری و تسهیلات ارزان 
قیمت، ایجاد ســکوی دوخت با حمایت از۲ هزار و 
۸۰۰ نفر در قالب کارگاه های خیاطی کوچک و تولید 
لباس کار صنایع توسط این مجموعه ازدیگر مواردی 
که با هدف تقویت سهم مردم در اقتصادی توسط دولت 

سیزدهم انجام شده است.
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معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار هرمزگان:  

        اقتصاد کیش -  معاون هماهنگی 
امور اقتصادی اســتاندار هرمزگان گفت: 
دولت سیزدهم در راستای زمینه سازی برای 
افزایش ســهم مردم در اقتصاد استان در ۶ 
حوزه توســعه و تکمیل زنجیره ارزش، 
پروژه های  تولیدی خدماتی،  خوشه های 
مردمی ســازی، بنادر محلی و معیشــت 
توســعه  صندوق هــای  مرزنشــینان، 
سرمایه گذاری، شهرک های صنفی و تقویت 
زیرساخت های مردمی ســازی اقدامات 

موثری را انجام داده است.

44424999با یک تماس مشترک شوید

اقدامات دولت در راستای زمینه سازی افزایش 
سهم مردم در اقتصاد هرمزگان است

   

اقتصاد کیش -   شهردار سوزا از توابع بخش شهاب شهرستان قشم با اشاره به اینکه 
پیش از این، پنج واحد بوم گردی در این شهر فعال بود، گفت: در سه سال اخیر تعداد 
اقامتگاه های بوم گردی این شهر ساحلی سرزمین آب و آفتاب به ۱۷ واحد افزایش یافت.

عبدالله تشه اظهار کرد: این اقامتگاه های بوم گردی در مناطق بکر و هدف گردشگری این 
شهر ساحلی به منظور پذیرش و اسکان مسافران و گردشگران و آشنایی آنان با فرهنگ 

و آداب و رسوم مردم سوزا در غرب جزیره قشم راه اندازی شده است.
وی ادامه داد: فعالیت های این اقامتگاه های بوم گردی جدید با نام های لرد، گفاره، خانه 
دوســت، ناخدا، مون، درخت سبز، مهرینگ، چیرا، ایزا، مالوک، لوکه، جوکو، جیکو، 
مهرغ و خانه کاپیتان توسعه و کار آفرینی را در این شهر ساحل جنوبی جزیره قشم به 

همراه داشته است.
شهردار سوزا با بیان اینکه تاثیر پذیری از محیط بومی این شهر ساحلی از مهم ترین 
ویژگی های این خانه های بوم گردی تازه تاسیس است، گفت: در این اقامتگاه ها که 
بیشتر در خانه های قدیمی و دارای معماری سنتی بازسازی شده اند سعی بر آن است 
تا گردشگران را با شیوه سنتی زندگی در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس آشنا 
کنیم و گردشگران با استفاده از غذاهای سنتی و امکانات محلی در محیطی طبیعی در 

کنار آب های فیروزه ای خلیج فارس اوقات خود را سپری کنند.
تشــه توضیح داد: در این اقامتگاه های بوم گــردی نیروهای بومی با غذاهای دریایی، 
نوشیدنی ها، سفره آرایی بومی، صنایع دستی، آداب و رسوم و آیین های مردم جامعه 
محلی، موسیقی و فرهنگ عامه)فولکلوریک( این شهر ساحلی را به نمایش می گذارند.

شهر سوزا یکی از شهرهای ساحلی جنوبی جزیره قشم است که به دلیل داشتن ساحل 
زیبا، آثار تاریخی و ظرفیت بوم گردی، یکی از مقاصد ســفر گردشــگران داخلی و 

خارجی است.
شهر بندری سوزا با شهرهای خمیر، بندرعباس، درگهان، قشم و جزایر لارک، هرمز 

و هنگام مجاورت دارد.
این شهر دارای محدوده  طرح ترافیک و زوج و فرد نیست و از اماکن مهم گردشگری 
این شهر می  توان به ساحل بکر و بسیار زیبا، پارک ساحلی، بومگردی  ها و رستوران  های 

فراوان و کمپ پارک سوزا اشاره کرد.

 شهردار سوزا قشم؛

اقامتگاه های بوم گردی سوزا در 
جزیره قشم به ۱۷ واحد افزایش یافت

اقتصاد کیش -    مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان گفت: ۱۰ هزار و۶۷۴ 
فرصت شغلی جدید با پرداخت ۹ هزار و ۳۱۶ میلیون ریال تسهیلات، سال گذشته برای 

نیازمندان و افراد مددجوی تحت پوشش این نهاد ایجاد شده است.
حمید باسره با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: در برنامه بودجه سال جاری کمیته امداد 
هرمزگان نیز به منظور کمک به توانمندسازی اقتصادی خانواده های تحت حمایت 
بیش از ۱۵ هزار میلیارد ریال اعتبار در قالب تسهیلات قرض الحسنه اشتغال بلندمدت 

به مددجویان استان اختصاص یافته است.
وی بیــان کرد: در صورت تامین و تخصیص کامل اعتبارات برنامه داریم با همکاری 
بانک های عامل و دستگاه های اجرایی در سال ۱۴۰۳، بیش از ۱۵ هزار فرصت شغلی 
جدید برای جامعه هدف کمیته امداد ایجاد کنیم.  مدیرکل کمیته امداد هرمزگان اظهار 
کرد: مددجویان مستعد اشتغال و متقاضیان واجد شرایط دریافت خدمات اشتغال بر 
اساس ضوابط و مقررات این نهاد حمایتی، پس از بررسی های میدانی و فنی، در صورت 
تأیید استحقاق فردی و تخصصی جهت دریافت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال با 

بازپرداخت بلندمدت به بانک های عامل معرفی خواهند شد.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان:

 ۱۰هزار فرصت شغلی برای مددجویان 
کمیته امداد هرمزگان ایجاد شد

اقتصاد کیش -    نخستین جلسه شورای فرهنگ عمومی قشم در سال ۱۴۰۳ با حضور 
مسئولین شهرستان و به ریاست امام جمعه شهرستان و دبیری مدیرکل اداره فرهنگ و 

ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم برگزار شد.
حجت الاسلام غلامرضا حاجبی امام جمعه و رئیس شورای فرهنگ عمومی شهرستان 
در این جلسه گفت: یکی از وظایف اصلی شورا، پرداختن به مسئله یابی شهرستان است.

وی افزود: ارائه راهکارها، هماهنگی بین دستگاه ها و نظارت بر اجرای مصوبات نیز 
از دیگر وظایف مهم شــورای فرهنگ عمومی است. رئیس شواری فرهنگ عمومی 
شهرســتان ضمن برشمردن مناسبات فرهنگی شهرســتان افزود: برخی از اقدامات 
شهرستان باید در تقویم اجرایی گنجانده شود مثل گرامیداشت مکتب حاج قاسم که در 

بحث ایثار و شهادت در سطح شهرستان برگزار می شود.
حجت الاســلام حاجبی ضمن بیان وظایف اعضای شورای فرهنگ عمومی گفت: 
شورای فرهنگ عمومی از دوباره کاری ها و موازی کاری ها در حوزه اقدامات فرهنگی 

جلوگیری کند و نقش نظارتی باید داشته باشد.
امام  جمعه شهرستان با اشاره به روند تشکیل جلسات منظم شورای فرهنگ عمومی 
شهرستان گفت: در اسرع وقت باید دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی در محل اداره 
کل فرهنگ و ارشاد تشکیل شود و نفری جهت پیگیری مصوبات و همچنین برگزاری 

جلسات معرفی شود.
محمد غفاری، دبیر شــورای فرهنگ عمومی شهرستان نیز در این جلسه به تشریح 
وظایف اعضا و کمیته های شورای فرهنگ عمومی پرداخت و گفت: جلسات یکشنبه 
اول هرماه با حضور اعضا برگزار می شــود و تدوین تقویم فرهنگی شهرستان اولین 

عملکردی باید باشد که در این شورا مصوب شود.
 محمد محمد حسینی فرماندار قشم نیز در این جلسه بیان داشت: جلسات شورای 

فرهنگ عمومی باید چالشی تر و کاربردی تر باشد و نباید آن را محدود کرد.
وی اظهار داشــت: دبیر شــورای فرهنگ عمومی شهرستان باید از اختیاراتی بیشتر 

برخوردار باشد.
فرماندار قشم ضمن برشمردن چالش های دو جزیره هنگام و لارک افزود: جزیره های 
هنگام و لارک جزئی از شهرســتان هستند نباید در برنامه ریزی های شورای فرهنگ 

عمومی نادیده گرفته شوند.
وی با اشــاره به برخی اقدامات در حوزه فرهنگ عمومی شهرســتان بیان داشــت: 
تصمیمات فرهنگی بعضاً با نگاه هزینه ای برنامه ریزی می شود که این می طلبد به لحاظ 

ساختاری اصلاح شود.
فرماندار شهرستان قشم در پایان سخنان خود استفاده از ظرفیت دانشگاه ها را عنوان 
کرد و گفت: دانشگاه ها بستر و ظرفیت خوبی در جهت نقش آفرینی در حوزه فرهنگ 

عمومی دارند و باید از این ظرفیت استفاده کرد.

 درنخستین جلسه شورای فرهنگ عمومی قشم مطرح شد:

مسئله یابی و هماهنگی دستگاه ها از وظایف 
مهم شورای فرهنگ عمومی قشم است

اقتصــاد کیش -      مدیر بازرســی، ارزیابی 
عملکرد و پاســخگویی به شکایات سازمان 
منطقه آزاد قشم از ارزیابی مستمر واحدهای 
مختلف این مجموعه با هدف ارتقای سلامت 

خدمات در این مجموعه، خبر داد.
فاطمه صنعتی با بیان این مطلب و ارائه گزارش 
عملکرد دو ماه گذشــته این مدیریت در سال 
۱۴۰۳، اظهار داشت: بازرسان این مدیریت در 
طــول این مدت عملکرد چهار مدیریت را به 

صورت موردی بررسی کردند.
وی ادامه داد: بازرســی ها با هدف ارتقای سطح سلامت خدمات نیروهای سازمان و 
رضایتمندی هرچه بیشتر مردم از مراجعه به معاونت های مختلف سازمان منطقه آزاد 
قشــم انجام می شود.  به گفته صنعتی، تعامل و پاسخگویی به مکاتبات دستگاه های 
نظارتی هم از دیگر وظایف این مدیریت محسوب می شود به طوری که در این مدت به 
مکاتبات سه مورد از سازمان بازرسی، دو مورد دیوان محاسبات و سه مکاتبه شورایعالی 

مناطق آزاد رسیدگی شده است.
وی بیان داشت: در این مدت همچنین ۱۴۵ شکایت و درخواست از اشخاص حقیقی 
و حقوقی از طریق سامانه های سازمان بازرسی کل کشور، سامانه مردمی دولت )سامد(، 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد، پورتال سازمان منطقه آزاد قشم، تلفن گویا، دیدارهای 
مردمی و میز خدمت دریافت شــده اســت که ۷۲ مورد از این شکایت ها با رسیدگی 

نهایی، مختومه شده است.
مدیر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات سازمان منطقه آزاد قشم از 
استقرار ۴ مورد میز خدمت در محل برگزاری نماز جمعه شیعیان و اهل سنت قشم با 
هدف رسیدگی به درخواست  مردم، تعیین تکلیف زمین های چند روستا، تعیین تکلیف 
مطالبات معوق سازمان منطقه آزاد از چهار هتل و بررسی ۴۰ مورد صورت وضعیت 
قطعی و اسناد و مدارک چند پروژه عمرانی به عنوان دیگر وظایف این مدیرت نام برد.

او یادآور شــد: در ایام تعطیلات نوروز ۱۴۰۳، نیروهای این مدیریت در ستاد اجرایی 
خدمات ســفر قشم، یک هزار و ۳۲۰ مورد بازرسی از صنوف و مراکز اقامتی، اماکن 
پذیرایی و تفریحی داشتند که صدور ۱۵۹ اخطار کتبی، ۴۲۰ اخطار شفاهی، ۱۱ مورد 
تعهد کتبی، ۱۳ مورد تشویق صنوف، ۸ مورد تعلیق و ۱۳ مورد پلمپ واحدهای متخلف 
از نتایج این حضور بود.  صنعتی افزود: در ایام نوروز همچنین نیروهای بازرسی این 
مدیریت با مشارکت نمایندگان بهداشت و دامپزشکی شهرستان قشم موفق به کشف 
۱۴ تنُ مواد غذایی فاسد و ۹۴ لیتر مواد نوشیدنی تاریخ گذشته شدند که با دستور مقام 

قضایی همه این کشفیات امحا شد.

مدیر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات سازمان 
منطقه آزاد قشم خبر داد:

ارزیابی مستمر واحدهای سازمان 
منطقه آزاد قشم

اقتصاد کیش -   زنگ خطر بازگشت پشه خونخوار آئدس که خود ناقل بیماری های 
خطرناک و کشنده  تب دنگی، زیکا و چیکونگونیا محسوب می شود با شروع گرما در 
هرمزگان به صدا درآمده و نگرانی های جدی را برای مردم این استان ایجاد کرده است.

ورود این پشــه خطرناک بعد از گذشــت ۳۰ ســال از گسترش آن در جهان، در سال 
۱۴۰۰ در هرمزگان گزارش شد که همه گیری و در حال گردش آن در شهرها و مناطق 
استان نگرانی و حساسیت مردم و مسوولان را درپی داشته و در صورت جدی نگرفتن 

می تواند خطرساز باشد.
در آذر ۱۴۰۰، دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان اعلام کرد: حشره شناسان ۲۶ محله 
مشکوک به پشه آئدس را در بندرعباس بازدید و بررسی کردند که ۱۵ محله آلوده بود 
اما بیماری که مشکوک به بیماری های ناشی از گزش این پشه باشد به مراکز درمانی این 
مراجعه نکرده است؛ البته از آنجایی که این پشه عامل انتقال ویروس عفونی است که 
در نهایت به تب دنگی مبتلا می شود و خطر مرگ بیمار را به همراه دارد، از این رو باید 

قبل از وقوع واقعه، چاره اندیشی کرد.
ببر آســیایی یا همان پشــه آئدس دارای ۲ بال فعال و یک جفت بال تحلیل رفته به نام 
هالتر، خرطوم بلند با قطعات دهانی گزنده، مکنده در جلو سر، وجود فلس های کوتاه و 
متراکم روی سینه، پا و رگ بال ها، رگ بندی مشخص بال و بندبند بودن روی شکم و 
پوشیده بودن سینه از فلس های قهوه ای تیره یا متمایل به سفید است که راه تولید مثل آن، 
تخم گذاری در آب های راکد است و قادر خواهد بود در کوچک ترین آب های سطحی 

مانند آب گلدان، پشت کولرها و چاله ها، تخم ریزی کند.
تب، استخوان درد شدید، سردرد، حساسیت های پوستی و درد در ماهیچه و مفاصل و 
در نهایت خونریزی چشم، ناخن ها و دست ها از نشانه های بیماری پشه آئدس است 

که به علت درد شدید به عنوان تب استخوان شکن نیز شناخته شده است.
پشــه آئدس درمان قطعی ندارد؛ اما با تغییرات اقلیمــی و کنترل کردن می توان با آن 

مبارزه کرد
پشــه آئدس در بیش از ۳۰ سال گذشته در جهان گسترش یافته و به گفته پژوهشگر 
بیماری های عفونی و واگیر دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان؛ چند سالی می شود که در 

استان هرمزگان دیده شده و در صورت گزش، دارو و درمان قطعی ندارد.
دکتر صمیم ارزانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، ضمن هشــدار جدی پشــه آئدس 
به اســتان هرمزگان و بیماری های ناقل آن اظهار کرد: پشــه ها در واقع ناقل بسیاری از 
بیماری ها هستند اما تغییرات اقلیمی می تواند توزیع جمعیت پشه های ناقل بیماری 

را تغییر دهد.
وی بیان کرد: در دهه های اخیر تغییرات جغرافیایی در شــیوع بیماری هایی همچون 
مالاریا و دانگ یا تب استخوان شکن که پشه عامل انتقال آن هاست، با مخاطرات اقلیمی 

مرتبط بوده است.
این پژوهشــگر بیماری های عفونی و واگیردار هشدار داد: بیماری های منتقله از پشه 

آئدس درمان قطعی ندارد و تنها راه مبارزه با آن کنترل ناقل این بیماری  است
وی یادآور شد: آئدس در ساعت های فعالیت انسان، خونخواری می کند و استفاده از 

پشه بند نیز کمک چندانی در پیشگیری از گزش این پشه نمی کند.
اسکله ها و بندرگاه ها مناطق پرخطر برای رشد پشه آئدس

ارزانی توضیح داد: مناطق نزدیک ســواحل، اسکله ها و بندرگاه ها در شهرستان های 
بندری و جزایر هرمزگان، از مناطق پرخطر زیست پشه آئدس استان هرمزگان است؛ 
کنترل نشدن این پشه موجب انتقال بسیار سریع بیماری های خونریزی دهنده دانگ، 

چیکونگونیا و ویروس زیکا می شود و اپیدمی های بزرگی از بیماری ایجاد می کند.
راهکارها برای جلوگیری از رشد پشه آئدس

وی اضافه کرد: مردم برای جلوگیری از رشد این پشه در مناطق محل سکونت خود 
اقداماتــی نظیر تخلیه آب از زیرگلــدان و زیرکولر، ظروف نگهداری آب پرندگان و 
قایق های بدون استفاده، تعبیه در یا پوشش قابل جابجایی بر روی ظروف ذخیره آب، 
جمع آوری لاســتیک های بی استفاده از اطراف محل کار و نصب توری بر روی در و 
پنجره ها به منظور کاهش تماس پشه ناقل و انسان و خالی و خشک کردن آب انبار یا 

حوض های غیرقابل استفاده را انجام دهند.

زنگ خطر بازگشت پشه آئدس 
 به هرمزگان؛ راهکارها و هشدارها

 

اقتصاد کیش -   بنادر بوموسی و سیریک و پنج فروند 
اسکله شناور از طرح های شاخص دریایی و بندری 
هرمزگان روز یکشــنبه با دستور ویدئوکنفرانسی 
»مهرداد بذرپاش« وزیر راه و شهرسازی و »علی اکبر 
صفایی« مدیرعامل و اعضای هیات عامل ســازمان 

بنادر و دریانوردی به بهره برداری رسید.
مدیــرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در مراســم 
بهره برداری از هفت طرح ، به اقدامات انجام شده در 
بندر بوموسی اشاره کرد و گفت: این بندر چندمنظوره 
با هدف ارتقای شاخص های بنادر محلی و تقویت 
زیرساخت های مردمی حوزه اقتصادی با هزینه ۱۳ 

هزار میلیارد ریال احداث شده است.
حسین عباس نژاد بیان کرد: این بندر دارای ۱۱ هکتار 
مساحت پســکرانه، ۱۵ هکتار حوضچه و ۶ پست 
اسکله با قابلیت پهلوگیری شناورهای حمل کالای 
عمومی به ظرفیت ۲هزار تن و با عمق آبخور تقریبی 
۶,۵ مترنســبت به تراز CD شامل کاربری تجاری، 

مسافری و شیلاتی است.
وی با اشــاره به آغاز اجرای طرح های بخش دریایی 
بندر بوموســی از سال ۱۳۹۸ با تامین اعتبار از محل 
اعتبارات دفتــر رهبرمعظم انقــلاب، گفت: بندر 
بوموسی به عنوان یک طرح پیشران در حوزه اقتصادی 
اســت که قابلیت پشتیبانی حمل بار و مسافر دارد و 
می  تواند در آینده مبدا صادرات محموله های شیلاتی 

به کشورهای حوزه خلیج فارس باشد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از اقدامات انجام 
شده برای بهره برداری از این بندر در دولت سیزدهم 
به احداث ساختمان مرجع دریایی، احداث ترمینال 
مســافری، احداث مسیر تردد مسافران از ترمینال تا 
اسکله مسافری، احداث دیوار پیرامونی بندر در بخش 
دریایی طرح های بخش خشکی شامل به تعمیرات 
اساسی اسکله های یک تا ۴، احداث بخشی از موج 
شکن فرعی، احداث دایک و استحصال پسکرانه انجام 
مطالعات طرح جامع بوموسی و جابجایی دریابانی 
اشــاره کرد.  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
همچنین در خصوص جزییات بندرســیریک نیز 
گفت: ایــن بندر چندمنظوره با ســرمایه گذاری ۶ 
هزار و ۹۹۰ میلیارد ریال و با هدف ارتقای شاخص 
بنادر محلی و تقویت زیرساخت های مردمی حوزه 
اقتصادی با ۵۱,۵ هکتار اراضی پسکرانه و ۳۶ هکتار 

حوضچه احداث شده است.
عباس نژاد از اقدامات انجام شــده در این بندرگاه در 
دولت سیزدهم نیز به استقرار اداره بندر و دریانوردی 
ســیریک، گمرک و برج کنترل در محوطه بندری، 

برق رســانی و احداث شبکه اطفای حریق، نصب 
تجهیزات مخابراتی و فیبر نوری، احداث اســکله 
چندمنظوره بندر سیریک و نصب پنج فروند رمپ 
شــناور جهت پهلوگیری شناورها، اختصاص یک 
فروند یدک کش به منظور انجام ایمن ورود و خروج 
شناورها، اختصاص یک فروند شناور نجات دریایی 
در ایــن بندر با توجه به وجــود ظرفیت ها و مراکز 

گردشگری دریایی موجود در منطقه اشاره کرد.
به گفته وی؛ گروه کالاهایی که امکان پذیرش در بندر 
ســیریک را خواهند داشت شامل شن و ماسه، مواد 
معدنی، کانتینر یخچالی، خــودرو، دام زنده، کالای 

عمومی، کالای ملوانی و صیادی است.
مدیرکل بنــادر و دریانــوردی هرمزگان همچنین 
به افتتاح پنج فروند اســکله پهلودهی شــناورهای 
گردشگری شــامل سه فروند شناور در بنادر کنگ، 
مقام و لنگه در غرب اســتان، ۲ فروند نیز در مبادی 
گردشــگری جزیره قشم )دوربنی و دهخدا( و یک 
فروند رمپ و همچنین ۲ پســت اسکله مخصوص 
سوخت گیری در بندرجاســک در راستای ارتقای 
شاخص های مردمی ســازی اقتصاد و گردشگری 
دریایی اشــاره کرد که برای ساخت آن ۷۸۰ میلیارد 

ریال سرمایه گذاری شده است.
وی در تشریح بهره برداری از این طرح ها اظهار کرد: 
عملیات اجرایی ساخت و نصب اسکله های شناور 
و رمپ هــا در »بنادر کنگ، مقام و لنگه«، »دوربنی و 
دهخدا قشــم« و »جاسک« در دولت سیزدهم کلید 
خورد و پیش از این در سال حداکثر اجرای سه فروند 
اســکله شناور در بنادر انجام می گرفت که در دولت 
سیزدهم این عدد به حدود ۱۴ فروند اسکله و رمپ 

شناور در سال جاری رسید.
عباس نژاد ادامه داد: با اهتمام دولت سیزدهم به ارتقا 
زیرساخت های بندری، دریایی و مسافری با یک نگاه 
متوازن و استفاده از همه ظرفیت ها در راستای توسعه 
شاخص مردمی سازی اقتصاد ساخت و نصب پنج 
فروند اســکله شــناور، یک فروند رمپ و ۲ پست 
اسکله مخصوص سوختگیری توسط سازمان بنادر 

و دریانوردی ساخته شده است.
آماده سازی زیرساخت های دریایی مجتمع بندری 
مکران در منطقه کوه مبارک، مرکز خدمات دریایی و 
بندری، ساختمان ICT و طرح کنترل تردد بندر شهید 
رجایی از دیگر طرح هایی بود که همزمان با سه طرح 

یادشده به بهره برداری رسید.
همچنیــن در این روز عملیــات اجرایی طرح های 
توســعه زیرساخت های دریایی و بندری در اراضی 
۲هزار و ۴۰۰ هکتاری بندر شــهید رجایی شــامل 
)احداث پل دسترســی به اراضــی ۲۴۰۰ هکتاری 
توسط سازمان بنادر و دریانوردی احداث فاز نخست 
تاسیسات زیربنایی با ایجاد ۱۴۰ هکتار زیرساخت در 
اراضی پشتیبانی توسط سازمان بنادر و دریانوردی( به 
ارزش ۴۲ هزار و ۴۸۰ میلیارد ریال با پیگیری و همت 

دولت سیزدهم آغاز شد.
عملیات اجرایی این طرح در راســتای اســتفاده از 
موقعیت برتــر این بندر به عنوان دروازة صادرات و 
واردات ایران، با توجه به رشد صنعتی منطقة هرمزگان 
و افزایش نیاز بازارهای داخلی و به منظور استفاده از 
زیرساخت ها و محیط سرمایه گذاری توانمند و ایجاد 
هاب لجستیک تجاری کشور توسط سازمان بنادرو 

دریانوردی کلید خورد.

بنادر بوموسی و سیریک و پنج فروند اسکله شناور 
در هرمزگان به بهره برداری رسید

با دستور وزیر راه و شهرسازی انجام شد؛


